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Lénda: Hapet thirrja pér pjesémarrje né konferencén Week of Innovative Regions in
Europe (WIRE)

Konferenca Week of Innovative Regions in Europe (WIRE) do t& zhvillohet né Budapest,
Hungari ng datat 13-14 néntor 2024.

Konferenca organizohet nga Zyra Kombétare e Ké&rkimit, Zhvillimit dhe Inovacionit
(National Research, Development and Innovation Office) si partner zyrtar i Presidencés
hungareze t&¢ Késhillit t& Bashkimit Europian dhe sh&rben si forumi kryesor europian pér
inovacionin dhe zhvillimin rajonal, duke bashkuar aktorét ky¢é né fushat e inovacionit dhe
arsimit pér rritjen e konkurrueshmeérisg t& bazuar né shkencg,

Tema e kétij viti pérputhet me prioritetet € presidencés hungareze dhe &sht& jetike pér
konkurrencén e BE-s¢ né t& ardhmen. Eventi do t& analizojé sfidat aktuale, do t& ndajé
praktikat m& t€ mira dhe do t& diskutojé iniciativat si koncepti i Smart Specialization,
Instrumenti i Investimeve Ndérrajonale t& Inovacionit (I3), Partneriteteti pér Inovacionin
Rajonal. Folgsit do t& vlerésojné efektivitetin e kétyre mjeteve dhe do t& theksojné sinergjité
ndérmjet skemave té financimit evropian dhe rajonal.

Pér mé shumé informacion dhe regjistrim n& aktivitet klikoni wire2024.nkfih.gov.hu.
Regjistrimet p&r pjesémarrje né aktivitet do t& jené t& hapura deri né& dat& 8 néntor 2024 (e
premte), ora 12:00 CET.
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